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Ť
ní kamene na kamení nemehají
— Knod abychom ne generálem

Houtuwm doroumelí aby n o co

Kladl ni oláky n odpovídal ni na
ně a zrakem nnivým pohlížel k bii

dováin je před ním ne zvedaly

Nebyla to nice panu k 4 renídeiiccPOTOP A i
možná nejvíc vojska poslal na tm

WbihIí lUaura Hmaaiawn Wlk ItUtorlrb miniu ale na první pohled poznali jíl mu

Slabó nomocnfj žony

dívky a matky

čan co na 1'isllesl budeme
— H Hontiinemf nikdy! '- p ''#' ♦ m t t ppp ftttm -- - nil že (il obývá šlechtíc VÍce liež

prostředního jménu Dům obytnýpověděl Hadzívíll jemuž vlna kr
pudl V 'ákoí nebylo živého du

ve k hlavé byla zaproudila Jest
ha

lize h nekym loz králem na
Sám hetman velice byl pekva mým Není mí třeba jednali w

pen pak ovíi iii hromy padaly na

obrácený týlem do zahrad pied
kem k hlavní eeslé byl veliký ale

dřevěný Sosnové dřevo ve nté-nác-
h

ntáíím lak zčernalo že n v

něm okenní tabule skla zdály bý-

lí bílými Nad stěnami vypínala

sluhy mohu li jednali pánem

Kmitie přečetl onen IÍhI byl v

duchu rád že nu plukovníkům po
dařilo utéci ti vymknoutí w ru
kou ívéilnkýehf iiváak vyplnil é

knížecí roykay jídu po-l- al

lichotou Kcjdany obaadíl a

tak náapy kolem zámku naváželi
dul Nlibujc hí v duchu že hned po
ukončení té práce do JJilleviče pro
pana mecníka a r Oienku

hlavy díotlojníklj ji veleli pln
kům jež bránili mély Volodyjov

Kdyby král Hontunovi poručil a

Ptll lljjl't ll VihilllllA PJillellhl"1 jr

pilpii
iVlWri litMii'i) 'iiljl +

ii Itm tti h hUMAt t iMYSÍ kUtú f
n titulp uUtUÍ pofaodln dum t wu- - Z

kroml l§rn bt nefMJroo(b poctiú f
rk prolilidek ZrbrfiU tvoje cdr- - +

by mí asi dva tisíce jezilcft poslalKfcému V řeeholu Opět pontiželi
pod rukou bylo by to něco jim' ne ohromná nlřccha ne ětymí ko

byl knize takovým návalem aMma
ho Ale i 'on tuna proníti nebudil míny uprimtřed a ne dvěma holub

líekým Že w přítomní báli o jeho
Hylo by třeba nikoho vyslali ku

vl Vc nkjU ni bmoc m ihotU pobyt v namoiuld mho OI B t
líACB bud ntvybouUloi Hveite mi upDoiné vímni nvýml holnH f
mi j4 r4la Vám puvim jkyi ikii Um ih m Mlflim V um ji-- lt ' %

ii u m poMu Vira vnorky ca gkounku oibotn ccU idarm t i puk jr

život Ale hněv mhUiiii přemohl
Dva dňHlojriíeí kterým utráže tnu

králi je čan abychom n ním jed

niky po ntranáeh Cclě mraky bí-

lých holubů kroužily mul střechou

lu na rychlo ne celými hejny zve- -nati počali— Náailí ncužíjil ledu ni'bu jl řehy byly uvařeny mčli být za

jMřclení leč (laiiehofř UprONÍI kní Vyhublá tvář (Janchoffova zbli dajíce h tam opět {Hulajíce na čer
(Jť-- Ii zbytí — řekl í a v žádném

ka ne začervenala oči zanvítily mu dající m- - lány a opět míhaly ne ko
případu nebudu k Ohnec dotěr žete aby prve ajoň vyírtn no by žádost L tu nloupů jež krytou chodbu

lo jakým zpfíHolM in "dravec pa
Mti upláchl"

- Kdyby vane knížecí milost pleil ilomcin jKslplraly
lozkázala (luslba ona ozdobená šlílem

I 'kázalo Ne že VobxlyjfVhki
temností a deitř celý prapor

- Jel bys to vím ale jestli bys na němž malovány byly erby
rušila souměrnost neboťdojel to je jiná věc Jsi Němce a

i rákoní do řeky vedl 1'lavali ne- -

ilJi"lnitii en tu h nit ViAi"rá J'J#ímovAI Jt ř liov6no v pliioii tairm
dli Uhlu o Vl nemoi l nikdo nepovolaný m nlAeho nciloiívt JílavnA v

t'ik fliiiii h kly trplta riemm-un- l tak rvanými řeimliýml Juko
Bolaatml přad pM nabo po métltoam npravldaloým ptuJI bojoýru

tiab pMJII ikrovoýro mMtným bílotokara tlakem dolů v maUřakára
imínou v polož mataNkaho lňtka (matky) nb Jeho klanoutlin

palanira a avtdoolm nab Jinými bolaatnýml pocity v matafakém úatroji
Teikýml porody lenakou alaboati tměnou tlvota a Jinými boleatml v té
1 Jako: bolaatml v kflžl hlavé a borhh pálením v alablnácb bolaat-

ml v rukách a nobátli omdláváuln horkem mrazením a rAznýml bo-

laatml která přecházejí po tál aera a tam

nuleziiWo u Mínit lejíilio porozuoiřof m-j- t kdekoli v jíielr milmf Jaarn lana
Jako Vy jioiliupliii vín nu Inji tu-- t kdokoliv jiný n jumloiiříin Vám u

pMuiiiA ii a láskou iyle rané nabyla nil avOcnti a vlrnoíhn vbldu
Jlhilio i'i'lá rodiny a ilAati dítek rkM tm V(m rdraví nnodklAdejte
proto až Inidfl pozdě ('ny jaou uUVb a každi trpld ajiolunnHífl byf
h rhudál plítijiiií PiHto a biini o léku a knížku o ftermkýrh
iiemoiřeli jceumiblta mi tlm raduřt Odpovím obratmo poíty a

nestála upnwtřed nýbrž nt ranoupro cizího je nebezpečno nyní pulio bnxlili hi po proudu a tak pro-Al- i

těMně kolem jravého křídla
sliti se vzbouřeným krajem Kdo Halmě byl dům dříve menší a po
ví kde král v té chvílí ne niu-b- dějí rozšířen byl n jedné stranynulzivillovukého jrž ne dotýkalo

ným Oatatné není to má vúlc

nýbrž rozkaz knížecí Nepřijmi
mne vděčné to vím al IWili ilá ž

čanem o mých úmyalech pře-avěd- čí

jako i o toni že ne proti
vlasti ale ku HpiÍMe její {adi víllo-- v

i loužím

Tak romýáleje horlivě praco-
val o opevnění Kejdan které br-z- o

inély být nídlom OJctiky jeho
Zatím pan Volodyjovaki unikal
hettnanovi a hetman zuřiví ho ho-n-

il

1'anu Michalovi bylo úzko ne-

boť (xl Hiržu jHwunovaly mc znač-

né oddíly Švédských vojnk vý- -

Me i čast přistavěná zčernala užZÍ kde bude za pól měsíce Je tře
ba po celé zemi jezdit A pak ne lak že se od nfaré ničím nerůzni

řeřiňté Nčkolík koní zapadlých
jio břicha do bahna ukazovalo mí-it- o

na kterémž kc pluk dostal na
la Dvě velmi dlouhé budovy v ton{ možná nepojeibš le třeba po

slati našinec a ye vzácného rodu lobě piwlkovy postaveny byly po

aby ne jeho milost král přesvéd obou stranách budovy hlavní 7ori adiirmii lék na nakolik dní na ekouíku ubvt n mohly iďmivédM x
čil Že mne všecka šlechta neopu tyly v nich pokoje pro hosty Ť dříve ne koutiltf! tlm v(ak nllíik nebudHa vázánv no doimánl mi néi-- T

pravý břeh Ze ntopy bylo lze

►ouditi že trynkeiu do Kejdan M"

obrátil
llitmau uhádl hm-- z toho že

jde Volodyjovskému o to aby w

Ntila i ode mna objednatí Iloiday H lrmujto: %jichž si užívalo v době velkýi
— ( lověk nezkušený mnoho mú- - sjezdů kuchyně kolny pw vozy MAJRIE VOTYPKA

Dept ÍO South Dend Ind
že poškodit -- ~ řekl tiaiieholť m stáje chlévy pro tužné koně ji
směle iosKKláři rádi měli u ruky byty
— Tam jhihcI jiné práce mít i ru pro služebnictvo a pro dvorské ko

zák v ť Iunie nez islevzlail moje listy
I prostřed rozsáhlého nádvoíodpověď mi přilčsli a vyložili

že já jsem Švédy pod Klavany po rostly staré lípy na nichž čápi mé PR A M tY V II N 4
svá hnizila o neeo ni mezi

stromy seděl medvěd ochočený

(ti nedal dovede každý

(ianboff mlčel

Knize opět počal nepokojně pře
házeti po komnatě a na čele by- -

# 'tirve napajedla po strunách na
dvoří a kříž uprostřed dvou kopí

l
i

Z

é
á
é

ft a m a a v

vlimtnl řintň a hojni ánobnuý

řoznický a uzonářský obchod
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Ifohiitý výbér íemtvélio maa niijlitjiHi jakonti a

ceny nejlovnřj! VXkeré výrobky uzanátiká
Ifíl HO té liflileiiAl ittLimli Ob iclnivk r lnunu uH

dostal k 1101'otkii'viéoví a k laku
bii Kmiticovi na 1'ixllesí

en jeMli jinloiiei' koleni Kej
dan iiepodpálílí mčslo m-b- ji stli
si- - o vyplenění zámku nepokusili
Straíná obava sevřela srdee kní-

žete Většina jeho hotovosti a je-

ho skvostů byla v Kejdauech —

Kmitie fllél ovšem Kejduny zabe-peéi- ti

ale jestli to liell
činil mohl se stáli nehájený zá

mek snad předmětem lupu sinčli'-h- o

plukovníka Kadzivill depo
chyboval že má pan Volodvjovski
odvahy h dostatek aby i na samu

residencí Kejdanskou udeřil -- ~

Mel také dosti času neboť vymk-
nuv se v prvních néníeh hodi-nác-

h

mčl ter své prouásledovatc
le nejméně na Mest hodin cesty za

ii vjezdu doplňovaly obraz oiu'o znali ze sam s senou pnniee

cmwi zaiaranen nyi zamupy car-aký-

a na ceNté do Kejdau číhal
hetmau
Pan Záloba byl Htaveiu tím atá

le více znepokojen u Mtúlc čiuitéji
ae obracel k panu Volodyjovukému
h otázkami :

— Pane Michale pro miliwrdcn
ví Kozí prosekáme ac nebo

1

~ Zde o prime kání není řeči !

odpověděl malý rytíř Víte pane
Že nejsem tchořovinoil podáitý

na kohokoliv třeba na

(fábla Ale hetmana ne

zmůžeme nemohu nu n ním rov-na- t!

Sárn jut řekl ž my jsme
ckouni a on ňlika Učiním co je
v mé moci abych m mu vyhnul
ale přijde-l- i k boji — pak otevřené

pravím že nán pobije

esídencc zámožného rislu šlachet
kého Ho pravé straně domu mc

zapas) (ti tc chvíle co ilohoiliiu-t- í

ne Švédy ixidepsal neměl chví

klidu Hálila ho pýcha hryzlo uistými lipami zvedaly se sla
~ ' ' —" I 4

nití telefonem: Douglaa 3Í22 fy

10 sveilomi hryzal ho neočekáva mcrie střechy stodol ovčinců i

šlKjchiirůný (sljKir celé země i vojska hrů-

zou ho naplňovaly nejistota bii hmitic vjel liranou otevřenou
okořán jako rámě šlechtice ěekaloucnofcti a vidmo zkázy Celé no- -

probděl na zdraví se házel O jícího na přijetí hosta Hni pobí
DOBHÉ PIVO JEST ZNAMENITÝ LEK ?

ěi měl vpadlé seschl tvář druhdy a jící po nádvoří štěkotem hnci

crveiiá bvla teď zsinalá každou iince oznámili a ihned prihehlisebou l'ro všecky případy byli uva čeledínové ahv korie oislrzi
r

tA potom nim dá rozsekat a třeba pospíšili ku Kejdanúm
psům hodit l'ro Hoha! V každé Kníže zůstavil péehotu na míslé

Zároveň m- - ve dveřích domu ob
a H celou Jiziloii ku Kejilauům s"jme ruce jenom ne v radzivillov

ikké! Nebylo by lépe k panu Sa jevila jakás iNlava zenska vi

hKfcMUINl BKKWIÍNU LU
FREMONT NEBRASKA

vyrábí a luhvuje TIečiHké pivo Co kc týče chuti a jakonti
jest nejhližíí importovanému

Součáíitky tohoto piva ncjlepííí Hind dělán z nejlepáího
ječmene v nitHcm pivovaře a pruvý čeMký žatecký chmel jent
používán ObNiihuje 1 procenta líhu a jent doporučován mno-

hými lékaři
Cheetťdi Kobč pochutnati objednejte Hobě jednu bednu

rozjel Když dojel nezastihl Kmi
které Kmitie ihned (tlenku poznalplchovi hc navrátitt tic ale nikde nepoMřchl nejorňd-k-

vše bylo klidno a dobré nii- -
Srdce ještě prudčeji mu zabušilo

ři'_ til i
— Teď UŽ je ixmlé neboť nám

vojska hetmanova i švédská cestu

hisliriu přibývalo mu ve vlasech
i vousech stříbrných nití Slovem
žil v mukách a klesal pod břeme-

nem

(íanchoff sledoval ho očima
měl ještě trochu naděje že ne kni-

ze rozmyslí a že ho přece pošle
Ale kníže zastavil se náhle i u

deřil se dlaní v čelo
— Dva prapory jízdy! Na ko-

ně! Hned! Já sám je povedu
íanchoff překvapen na něho

pohlédl

HHJIV IMICflOIKOVI UZIIII vesel lil)iiění jež měl o správnosti mladé
uslby drže čapku v jedné a ša

zavírají ho ilukovníka se ještě zdvojná li v druhé ruce
sobilo při pohledu na nasypané ná--— Ďábel mne iokoušel že jwui Hostála tak chvilku jako krás
►jty a na polní děla jež na náspech ně zjevení zaclonila si oči proti zajiž stála

nulujícímu slunci a náhle zmizela

jiřemlouval Skřetuské aby k liad
zivillovi šli! zoufal si Zúglobu

pan Michal ještě neztráce

naději zejména proto že Šlechta

44r'PWP-t-t't4ll-'p-PP'PPÍPP--hetské medoviny řekl konečněJehož dne ještě s (janchof fem

prohlédl opevnění a k večeru mu jako by jHilekána pohledem tm bií-

ukazuje na džbánek a na Hkleukyžíeího sc hmota í Sdruženi českých lékařů
'roKÍm proKÍm !lid selský ho zpravovali o pohy

— Výprava? zeptal se

— Jdi! řekl kníže Dej Hňh

řekl

— Hez mého rozkazu pi
v Omaie a 8o Omaie

— Zle! pomyslil pan Ondřej
se přede mnou

bech hetmanových bylať se vše — Napiju w h vámi pane! řekl
cka srdce od Uadzi villa odvrátila Kmitie dosti drnněvlastní hlavy to učinil a tak dobře

aby nebylo pozdě liozmrzcl sc a to tím více že pr Pan Dovgriil i ( 'hudziímki bruVykrueoval hu tedy pan Mícha

čeli pokládajíce ixlnověď za pobrjak uměl a uměl to dokonale ne

DR ŠRÁMEK J M

Hev-zá- p roh 8 a llickory
ul Tel DoukIhh MAZ

ve onen nrasny západ pohled na

klidný dvůr a na klidné okolí jehoVIboť téměř od dětství uvykl vojnám
k Tatary a Kozáky Proslavil s

je to uděláno že by teď bylo mož-

no dout dlouho i proti dělostřele-ctv- u

hu bránit Jestli ten člověk za

mlada nesrazí vuz daleko to mů-

že při vést i

A ještě byl člověk kterého het

srdce důvěrou naplnil ač si toho
ání ale nechtěli uváděli Hpory v

orně přítelově ne Mvárliveein kteKdyž Kmitie dokončil o vnční

Kejdan před nenadálým vpádem ttaké kdysi ve vojště knížete Jere
mitt pochody podjezdy a nenadá- -

rý měl Kt ruinou pověst po celé

Žmujilži Ale pohrdání jeho veli- -

Z DR KOUTSKÝ JOHN W

t 40Ú nev 21 ul So Dmaha
Telefon South 112

nemohl již déle odkládati výpravu
do Itilleviče pro juina iiicčnika romau jinak vzpoinínitti nemohl než je piMlriiililo

ípokraěovánl)

pan Ondřej ani snad plně vědom

nebyl

Hřieházcl jako v přeludu že Se

k nevěstě blíží která ho přijme
očima zářícíma radostí h rňiněn
cem nu tvářích

Ale přelud w rozplynul Hřebla

ťděnského a pro Olenku Uozkaz
lými výpady bleskurychlými o

braty jimiž předčil jiné d úst oj

niky

s oiiijivun ale ten oiniiv smíšen
etiiianiiv aby je přivezl do Kejbyl se vztekem neboť tím člově

E H Vrána & CoNyní uzavřen mezi I 'pitou a K kem byl Volodyjovski dan zněl příliš určitě Ale když
pan Ondřej konečné v čele pudeCimem w titrany jedné a mezi Nit — Ilrzo bych byl se spiknutím architekti a inženýři

Vyhotovuji plány na vteho druhu busáti dni troitů vyjel zmis-ni- l se hoviaií e ntrany druhé Kihyboval sotva že ho uzřela jako při pohle-
du na zlého ducha a hned vvšel

hotov řekl (janchof fovi — kdy-

bych měl dva takové služebníky — takový nepokoj jako by jel nu iuvy — velké ohnivedorné bbrbodnife na prostoru několika mil vy
ludový ikoly kontRly a jiuá Initmtrmu v ústrety pan incčnik n tvářiztracenou vartu ťjtil že tam neKmitie je snad ještě mrštnější a- -iiyuaje se stale lutvé unavuje kou irái'l laku utukv a txidtihiiá- - —

nepokojnou a zachmuřenoumile rád viděn a chvěl se pi j pie za to nemá zase těch zkušeno ffadovna: H7V77 Brandola Bld O
Kailzivillovská prapory Tu a tam
důkladné je škubnul jako když
vlk ohaři atihaitý na myslivce ti

maha Ntbrliiielil Ze šlechtic lnule se snad
na odpor stavětí a v tom případu

stí jakých onen nabyl za lně
prem ve škole Jereiuiové jsa vy

DR NĚMEC CHAS J„
lilC Willium ul Omaha
Telefon DoiikIim Lm17

DR SW0B0DA V J„
ILTr již l(i ul Oitiith

Telefon DoukIhh ou:i

DR SIMÁNEK 0 I
Vtfti jii 13 ul Oumhu

Dperaelm ae věnuje jevliít
ní poortioht

DR KÁLAL F J„
(27 City National Hank

proti HurtreM Ntudi obchu
du Telefon DoiikIm JTiiJ

DŘI CHALOUPKA &

Kmitie klouil se mu a řekl:

Dávno už jsem chtěl" vašim
chován st( poviuniMi pwktonu učinili ale

N aše knížecí míloi nedá ho

e mu bude třeba užiti zbrani

Kozhodl se že předevšliu bude
řeiidouvati a printiti Hrotu aby

nepokojných těchto časech ne- - I)r V AhžMíhat! zeptal se (htnchofl mohl jnciu dříve tuk učinili ně mi

na dobré vůli nescházeloKníie mm naň (HNlival a se vUUt iíehislu iivému inIůhI vtn n o

(brojeného vpádu jnWavil dragonim důrazem řekl Velice jsi lil ynšliiwdi a ni v
- Tebe tnra a přede mimu u šlřvu p4ivdéén a pružím abyst-

-

teč tu komnat vešel islHvétlěl pnu
tiieéiiik hladě si vlasy na temeni

Ičknr n rntiltojlč

bývalý vwltmtér kliniky Uvoraiku

raly pruf dra Patika pru neutu

ti iriuk a chirurgu ki khuiky prut
ďa- - Kukuly v ťií
téct vtaehny lttké iMtaraté

bmu( t

lťky a lstul Libuf nlule aailuil
B xiiádáut

laiHi i)ua IiUad Av ťbUai--u 111

hlavy mi činíval vždy kdy i byl

Ho chvíli HTraštil č lu a iikl:
Zde je tctf všechnu tu ho ale

ro iuMi bude třeba vtrbuouti na

ikIN hÍ h telili kotlfedt rnl ku
roach h n b kdy i i lu by l

Jlt
nett ucuat Hstoupd mlč dveri aby hiunhi

- Vaše kfiUecí mibtí řekl n'ed putd
tianchoff ik Jeli odtud ItV W Kmitie chvíli luebtrl Vejiti prv

t CHALOUPKA

-' I a M u! South ttiuaha
l NťbrttakM

I

My abtoa uvadnul lkai dU
ald katká tlikaiy a)

f UWiuji íidttujia v4kai4 a
f klaí4at klrt kukulur Idlar aa

v MmiÍ kkuliv á4
m tvHO aialy aakf ) jm
la jaktmkuiiv autw f va

a tkliuiik aU #i' 'k 41 f

tábitetne viuhui w tu brni pru
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